
Resultat på landsplan af Julemærkemarchen 2025 

REKORD:       1.475.000 kr.       
 
Jublen var stor, da Julemærkemarchens protektorer Greve Ingolf og  
Grevinde Sussie af Rosenborg kunne afsløre den hidtil største donation, 
som resultat af årets Julemærkemarch, hvor over 12.000 danskere gik en  
tur til fordel for Julemærkehjemmene. 
 
Afsløringen og overrækkelsen fandt sted ved et festligt arrangement den  
17. december på Julemærkehjemmet Liljeborg i Roskilde. 
 
Julemærkefondens direktør Søren Ravn Jensen tog glad imod donationen og  
var nærmest målløs over det store beløb, som de frivillige ildsjæle på  
Julemærkemarchens mange startsteder har samlet sammen. 
 
Børnene på Julemærkehjemmet kvitterede glade med julesange og  
julekrammere til greveparret. 
Det blev en god dag! ..og så er der blot en uge til jul           
 
Ved arrangementet blev Næstved kåret som ”årets startsted” 

          

 

 

Trofæ til årets startsted af Allan Stenbye, Bestyrelsesmedlem, Julemærkemarchen: 

Det er her hvor vi uddeler et stort skulderklap og hvor vi gerne vil anerkende det store arbejde, som alle vores 
frivillige ildsjæle lige har gjort og stadig vil gøre i forbindelse med indsamlingen hvert år.  
Og det ER altså et flot stykke arbejde, som vores frivillige ildsjæle gør i hele landet. 
Et arbejde som bestyrelsen imponeres over og som vi gerne vil synliggøre og hylde. 
 
Det vi fejrer i dag er jo kun muligt, fordi et utal af frivillige engagerer sig i de mange små og store opgaver 
omkring deres startsteder, der skal løses for at de kan stable Julemærkemarchen på benene i deres 
lokalområde.  
Der skal planlægges ruter og klargøres lokaler. Der skal hænges plakater op og uddeles brochurer for at 
tiltrække endnu flere deltagere end sidste år. Der skal sælges startkort og skrabelodder. 



Det er jo ikke gratis at arrangere Julemærkemarch. Der er f.eks. udgifter til medaljer og forsendelse. 
Nogle steder skal man betale en leje for at kunne være der. Andre steder koster det en afgift at få lov til at bruge 
en park eller skov til turene. Flere steder finder man sponsorer, der hjælper med at omkostningerne bliver så 
små som muligt og dermed skaber et endnu større overskud.  
Alt i alt er der et stort arbejde at gøre, uanset om man har et stort eller et lille startsted. 
 
Årets startstedsby 2024 har været med siden 1979. Det er Næstved. 
Vores revisorer har indstillet jer fra Næstved til årets startsted. 
Og bestyrelsen har vedtaget at I er årets startsted,  
Det er I, fordi vi har bemærket hvordan Julemærkemarchen står et rigtig godt sted i Næstved: 

I 2022 og 2023 var der 174 deltager men her i 2024 voksede tallet med 80% til 314. 

Det er populært at gå Julemærkemarch hos jer: Folk laver bordbestillinger til gløgg og æbleskiver allerede året 
før! 
Næstved Firma Sport har med jeres domicil på den gamle Næstved Kaserne et flot udgangspunkt. Her mødes 
deltagerne og jeres ruter starter også her. 
I er flittige med skrabelodderne og sælger flere og flere. I må endda bede om hundrede ekstra og kunne vist 
sælge endnu flere. Foruden de to obligatoriske ruter, tænker I på børnefamilier og gangbesværede, så hos jer er 
der også en kort familie rute.   
I har været med længe og vi kan regne med at I bliver ved, fordi i har allerede inviteret til Julemærkemarchen 
2025 på jeres hjemmeside. 

Inger Stelzig fra Næstved Firma Sport modtog trofæet og fortæller: 
Jeg blev glad og stolt på Julemærkemarchen ‘s frivillige og Næstved Firma Sports vegne, at vi har været med til 
at indsamle den hidtil største donation på 1.475.000 kr. som resultat af årets Julemærkemarch, hvor over 
12.000 danskere gik en tur til fordel for Julemærkehjemmene og at vi blev ”Årets startsted”      

 

 
Grevinde Sussie overrækker trofæet for ”årets startsted” til Inger Stelzig fra Næstved 

 


